co, para consecução de título definitivo a ser registrado no competente
Cartório de Registro de Imóveis.
DECRETA
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na RN 221, DIS-
TRITO POSSEIROS-MACAU/RN com uma área de 16.666,86 m2 e com um
valor venal definido em R$ 105.458,65 (cento e cinco mil, quatrocentos e
cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos),devidamente especificado na
planta de localização em anexo, tendo como beneficiário Raimundo Nonato
Freire do Nascimento, CPF nº. 214.414.134-72 RG nº. 000.633.836-SSP/RN.
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: MARINHO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis (gasolina comum ou aditivada), para
atendimento à frota de veículos e automotivos da Prefeitura Municipal de
Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.540.000,00 (um milhão quinhentos e quarenta
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos
Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis (óleo diesel e álcool hidratado), para
atendimento à frota de veículos e automotivos da Prefeitura Municipal de
Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.797.250,00 (um milhão setecentos e noventa e
sete mil duzentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos
Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação

[...]

e dos distritos do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos

Comissão Permanente de Licitação

pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA a empresa S. N. DE OLIVEIRA-ME, totalizando o valor de R$
80.960,00 (oitenta mil novecentos e sessenta reais).
Macau/RN, 23 de janeiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
PREGOEIRO

Pregão Presencial 004/2014
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento diário de porção alimen-
tar, a título de café da manhã para os servidores de baixa renda (garis) da sede

[...]

e dos distritos do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA a empresa S. N. DE OLIVEIRA-ME, totalizando o valor de R$
80.960,00 (oitenta mil novecentos e sessenta reais).
Macau/RN, 23 de janeiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO

Pregão Presencial 005/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em poda de árvores urbanas
localizadas nas ruas do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA a empresa JOÃO F DE BRITO – ME, com o valor total de R$
48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).
Macau/RN, 23 de janeiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
PREGOEIRO

Pregão Presencial 005/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em poda de árvores urbanas
localizadas nas ruas do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA a empresa JOÃO F DE BRITO – ME, com o valor total de R$
48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).
Macau/RN, 23 de janeiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO